П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии, действующей на основании постановления администрации  поселка Ставрово от 05.06.2018 г. № 111  «Об утверждении конкурсной комиссии и Положения по подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства и Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.»
об итогах проведения конкурса на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства проводятся в рамках реализации следующих мероприятий муниципальной  программы  «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании поселок Ставрово  на 2018 - 2020 годы»
(информационное сообщение о проведении конкурса  от 27.06.2018г.)

Дата: 30 июля 2018 года

Время начала заседания комиссии:   15:00 по московскому времени
Время окончания заседания комиссии: 16:15 по московскому времени

Место проведения заседания комиссии: 601221, Владимирская область, Собинский район, п.Ставрово, ул.Советская д.22, актовый зал (кабинет № 5) в здании администрации поселка Ставрово.
      Присутствовали:

Ермаков Виктор Яковлевич
– глава администрации поселка Ставрово, председатель конкурсной комиссии;

Булич Наталья Сергеевна
- начальник отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, юрист администрации поселка Ставрово, заместитель председателя;

Жирова Анна Сергеевна
- консультант отдела организационного, кадрового и правового обеспечения, администрации поселка Ставрово, секретарь конкурсной комиссии.

Члены комиссии:

Жиров Михаил Юрьевич       -     начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово;

Кузнецова Елена Алексеевна
- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации поселка Ставрово;
Леонтьева Зинаида Захаровна
- начальник финансового отдела администрации поселка  Ставрово;

Попова Светлана Васильевна
- заместитель начальника финансового отдела администрации поселка Ставрово;

Из девяти членов комиссии присутствуют семь, что составляет 77 %. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

     Повестка дня:

1. Рассмотрение и определение победителей среди предпринимательских проектов, представленных для участия в конкурсе.

2. Принятие решения о размере субсидии в соответствии с условиями и требованиями, определенными порядком предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.
Слушали Булич Н.С
1.Согласно информационному сообщению от 27.06.2018 года  заявки субъектов предпринимательства, желающих участвовать в конкурсных отборах, направлялись в адрес Администрации поселка Ставрово Собинского района  с  09 часов  00 минут  28 июня 2018 г. (с 09.00 до 12.00 и с 13.00 до 16.00) до 16 часов 00 минут 17 июля 2018 года. До окончания указанного в информационном сообщении срока подачи заявок были приняты и зарегистрированы в журнале приема заявок следующие заявки от следующих претендентов:
	№ п/п
	Дата  и время
	Наименование предпринимателя

	1
	12.07.2018  15:27
	ИП Князев В.А

	2
	16.07.2018  15:58
	ООО «ВладАгропродукт»

	3
	16.07.2018 14:01
	ООО «ПродСервис»

	4
	16.07.2018 14:04
	ООО «Экофуд»

	5
	16.07.2018 14:04
	ООО «Экофуд»

	6
	16.07.2018 14:05
	ООО «ПродСервис»

	7
	16.07.2018 14:07
	ООО «ПродСервис»

	8
	16.07.2018 15:40
	ИП Гугин А.К

	9
	17.07.2018 14:46
	ООО «Сельхозкомплект»

      Заявки на участие в конкурсе, поданные указанными претендентами, представлены на бумажном носителе в срок, установленный информационным сообщением оформлены надлежащим образом в соответствии с требованиями информационного сообщения и действующего законодательства Российской Федерации. Заявки на бумажном носителе предоставлены в Администрацию  поселка Ставрово  Собинского района в запечатанном и неповрежденном конверте с приложением сопроводительного письма, содержащего наименование мероприятия, опись документов, с указанием количества листов и страницы, на которой находится прилагаемый документ. Целостность указанных конвертов не нарушена. Конверты вскрывались в присутствии членов комиссии.

	Субъекты МСП
	Соответствие п.1.6 порядка
	Код вида основной деятельности
	Соответствие п.2.1 порядка

	1
	ИП Князев В.А
	соответствует
	Н(49.3)
	соответствует

	2
	ООО «ВладАгропродукт»
	соответствует
	С (10.13)

	соответствует

	3
	ООО «ПродСервис»
	соответствует
	С (10.13)
	соответствует

	4
	ООО «Экофуд»
	соответствует
	С (10.13)
	соответствует

	5
	ИП Гугин А.К
	соответствует
	 45.20
	соответствует

	6
	ООО «Сельхозкомплект»
	соответствует
	G (46.61.1)
дополнительный вид деятельности

49.41.2 (Н)-Перевозка грузов неспециализированным автотранспортным средством
	соответствует, в технико-экономическом обосновании указано, что объект лизинга, приобретен по дополнительному виду деятельности 49.41.2 (Н) - Перевозка грузов неспециализированным автотранспортным средством

           2. Конкурсный отбор для субъектов предпринимательства, устанавливается по мероприятиям:

- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга,  заключенному с российской  лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство  (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).
- субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

   От   субъектов предпринимательства претендующих на муниципальную поддержку по мероприятию: субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга,  заключенному с российской  лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) поданы следующие заявки.
           Отбор получателей субсидий осуществляется конкурсной комиссии по подведению итогов конкурсов и отборов предпринимательских проектов на оказание муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства в соответствии с критериями отбора, установленными Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.
Комиссия присваивает баллы,  согласно показателям конкурсного отбора в соответствии с пунктом 2.3 Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям),индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования поселка Ставрово.

	Сфера деятельности
	Количество баллов
	Количество созданных рабочих мест
	Количество баллов
	Уровень среднемесячной заработной платы
	Количество баллов
	Получение финансовой поддержки
	Количество баллов
	Общее количество баллов

	1
	ИП Князев В.А
	транспорт связь
	50
	1
	10
	10700
	- 60
	один раз ранее
	40
	40

	2
	ООО «ВладАгропродукт»
	производство, в том числе обрабатывающее
	140
	1
	10
	18000
	-30
	впервые
	60
	180

	3
	ООО «ПродСервис»
	производство, в том числе обрабатывающее
	140
	9
	70
	21000
	-30
	впервые
	60
	240

	4
	ООО «Экофуд»
	производство, в том числе обрабатывающее
	140
	3
	30
	20000
	-30
	один раз ранее
	40
	180

	5
	ИП Гугин А.К
	бытовые услуги
	80
	1
	10
	10000
	-60
	впервые
	60
	90

	6
	ООО «Сельхозкомплект»
	иное
	30
	3
	30
	33000
	+60
	впервые
	60
	180

В соответствии с пунктом 2.4.3  победители конкурса выявляются по наибольшей сумме набранных  баллов.

В соответствии с пунктом 2.4.5,  в случае если два и более участника конкурса набирают равное количество баллов, учитывается дата поступления документов, предусмотренных настоящим порядком.

В случае недостатка средств бюджетных ассигнований для предоставления субсидии в текущем году, субсидия предоставляется субъекту, заявка которого поступила первой.

	№ п/п
	Дата  и время
	Наименование предпринимателя
	Баллы,  согласно показателям конкурсного отбора

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по договору (договорам) лизинга,  заключенному с российской  лизинговой организацией в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

	1
	12.07.2018 15:27
	ИП Князев ВА (заявка № 1)
	40

	2
	16.07.2018 14:04
	ООО «ЭкоФуд» (заявка № 4)
	180

	3
	16.07.2018 14:05
	ООО «ПродСервис» (заявка № 6)
	240

	4
	17.07.2018 14:46
	ООО «Сельхозкомплект» (заявка № 9)
	180

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство  (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	1
	16.07.2018 14:01
	ООО «ПродСервис» (заявка №3)
	240

	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг).

	1
	16.07.2018 15:58
	ООО «ВладАгропродукт» (заявка № 2)
	180

	2
	16.07.2018 14:04
	ООО «Экофуд» (заявка № 5)
	180

	3
	16.07.2018 14:07
	ООО «ПродСервис» (заявка № 7)
	240

	4
	16.07.2018 15:40
	ИП Гугин А.К (заявка № 8)
	90

       В соответствии с  ответом Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Владимирской области в базе данных инспекции по состоянию на 19.07.2018 год имеются задолженности  по налогам у ООО «ВладАгропродукт» (ИНН 3323006206) и ООО «Сельхозкомплект» ( ИНН 3323005185). С момента окончания срока подачи заявок до 30.07.2018 года ООО «ВладАгропродукт» ( ИНН 3323006206) и ООО «Сельхозкомплект» ( ИНН 3323005185) предоставили в комиссию платежные документы о погашении задолженности.

     Виду отсутствия подтверждающего документа из Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Владимирской области, подтверждающего факт отсутствия задолженности.
  Комиссия решила: объявить перерыв в заседании до 04.08.2018 года.

  Решение принято единогласно.
        Председатель комиссии                        _______________В.Я. Ермаков
       Заместитель председателя комиссии    _______________ Н.С.Булич
         Секретарь комиссии:                              _______________ А.С. Жирова
         Члены комиссии:                                   ________________Е.А.Кузнецова
                                                                           _______________ М.Ю. Жиров

______________З.З.Леонтьева
                               ______________ С.В.Попова